QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu dịch vụ vận

chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện Nam Đông năm 2024-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa

chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 32/2019NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của
Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm,
dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BXD ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ
Xây dựng về hướng dẫn xác định và quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị;

Quyết định số 2239/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2016 của UBND
tỉnh Thừa Thiên Huế về Ban hành Bộ đơn giá dịch vụ công ích đô thị: Công tác

thu gom, vận chuyển và xử lý chôn lấp rác thải đô thị; duy trì hệ thống thoát
nước đô thị; duy trì hệ thống chiếu sáng công cộng; duy trì cây xanh đô thị;

Căn cứ Công văn số 7303/UBND-XD ngày 27 tháng 9 năm 2018 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về hướng dẫn áp dụng Quyết định số

2239/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh theo
Thông tư số 14/2017/TT-BXD;

Căn cứ Quyết định số 1913/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông về việc giao dự toán thu – chi ngân sách

năm 2024;

Căn cứ Công văn số 17/UBND-TCKH ngày 16 tháng 01 năm 2024 của
UBND huyện Nam Đông về việc thực hiện dịch vụ vận chuyển rác thải sinh hoạt
trên địa bàn huyện Nam Đông;

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  207/QĐ-UBND Nam Đông, ngày 02  tháng 02 năm 2024

2

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Báo cáo thẩm

định số 88/BC-TCKH ngày 02 tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt dự toán dịch vụ vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa

bàn huyện Nam Đông năm 2024-2025, cụ thể như sau:

 1. Tên dịch vụ: Vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện Nam

Đông năm 2024-2025.

 2. Loại dịch vụ: Dịch vụ sự nghiệp công.

 3. Bên mời thầu: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Nam Đông.

 4. Tổ chức lập hồ sơ dự toán: Công ty TNHH tư vấn xây dựng Song Tý.

 5. Nội dung công việc thực hiện:

 - Vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện vào Nhà máy điện rác

Phú Sơn bằng xe cuốn ép: Xác định cự ly vận chuyển, khối lượng vận chuyển cụ

thể từ các điểm bố trí thùng rác thu gom rác thải sinh hoạt tại địa bàn các xã, thị

trấn Khe Tre về đến Nhà máy điện rác Phú Sơn. Công tác thu gom theo định

mức bao gồm các công việc sau:

 + Chuẩn bị phương tiện, dụng cụ lao động và trang bị bảo hộ lao động.

 + Di chuyển phương tiện đến điểm thu gom rác.

 + Nạp rác từ thùng rác vào máng hứng, ép vào xe.

 + Thu gom, quét dọn rác rơi vãi lên xe.

 + Điều khiển xe đến địa điểm thu gom kế tiếp, tác nghiệp đến lúc rác đầy

xe ép.

 + Điều khiển xe về địa điểm đổ rác.

 + Điều khiển xe qua trạm cân (nếu có) và đổ rác tại địa điểm đổ rác.

 + Di chuyển xe ép về điểm đỗ.

 + Hết ca vệ sinh phương tiện, giao ca.

 6. Khối lượng thực hiện: Vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn

huyện vào Nhà máy điện rác Phú Sơn với khối lượng dự kiến năm 2024-2025 là

5.368 tấn (khối lượng vận chuyển trong thời gian 12 tháng).

 7. Kinh phí thực hiện: 3.652.064.000 đồng (Ba tỷ, sáu trăm năm mươi
hai triệu, không trăm sáu mươi bốn nghìn đồng).

 8. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước và nguồn thu giá dịch

vụ thu gom vận chuyển rác thải sinh hoạt của các xã, thị trấn.

 9. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2025 (12 tháng).

 10. Địa điểm thực hiện: Trên địa bàn huyện Nam Đông.

 11. Nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Cụ thể như biểu chi tiết đính

kèm.

3

 Điều 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm tổ chức lựa

chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các

quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn Khe Tre và Thủ trưởng các ban ngành có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

		2024-02-02T10:29:19+0700